
 

 

 

1. 芦田施設長より  

 今年はリオオリンピックが 8 月 5 日～21 日に開催されています。また、パラリンピッ

クは 9 月 8 日～19 日に開催されます。ついついリアルタイムで応援したくて、寝不足に

なっている方もいらっしゃるのではないでしょうか？ 

普段、身近にない様々な競技が多く、なかなかルールがわからなかったり、また、すべ

ての競技が放映されるわけではないので、とても不満に感じたりしていますが、それでも

アスリートが懸命に挑む姿はとても感慨深く、こちらは観ているだけなのに、ドキドキし

たり涙線が緩んでしまったりしてしまいます。白楽荘の食堂でもテレビに食い入るように

観て応援されていらっしゃる方も多くお見受けします。 

リオの次はいよいよ東京オリンピック！1964 年の東京大会を思い出される方も多く、

聖火リレーを見られた方のお話を伺うこともあります。皆様とまた東京オリンピックを応

援して、感動を分かち合うことを今からとても楽しみにしています。 

★施設より大切なお知らせ★  

◎介護保険負担限度額証更新されたご家族へ◎ 

今年度より非課税年金(遺族年金・障害年金)が判定に含まれる事となりました。それに伴い、お

部屋代・お食事代の値段が高くなる方がいらっしゃいます。8 月分の請求を９月 20 日頃に発送

いたします。ご不明な点、ご質問ございましたらご連絡下さい。 

◎料金変更のお知らせ◎ 

 日用品で購入している歯ブラシですが、購入先からの金額変更に伴い平成 28 年 9 月の請求か

ら￥100 ⇒ ￥120 に変更いたします。 

２．イベント案内  

✦白楽亭シアター✦         

 8/２8（日） １４時３０分～１５時３０分 
演目 ①初天神（笑福亭三喬） ②三方一両損（三遊亭好楽） 

 

❀花火大会❀ 

 白楽荘の花火大会を今年度も開催します。日程は下記のとおりです。 

 ご家族の皆様も是非ご参加下さい。場所は、４階玄関先になります。 

・全フロア合同  8/26（金）１８：３０～誘導  

時間は 30 分前後の予定です。※雨天は中止となります。 

発行日：平成 2８年 8 月 19日 

日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．施設長より 

2．イベント案内 

3．納涼祭報告 

4．管理栄養士より 

 

社会福祉法人 楽友会  白楽荘便り  

5F 佐藤タケ様 

納涼祭で娘様と 



８月１０日（水）食事会の写真（常食） 

★かに散らし 

★メロ照り焼き 

★炊き合わせ 

★茶碗蒸し 

★吸い物 

★抹茶わらび餅 

 

◎敬老会のご案内◎   
日時：9/1１（日） 
・１０：４５～１１：１５ 式典と催し（４階）   

・１２：００～１５：００ 昼食＆フロアでの催し物 

※詳細につきましては、フロアポスターにてご案内します。 

〔食事内容＆料金〕 

ご利用者…にぎり寿司（粥は海鮮ちらし）・チョコファウンテン・ドリンク…800円 

ご家族…①海鮮ちらし・チョコファウンテン・ドリンク…1000 円 

②チョコファウンテン＆ドリンクのみ…400 円 

ファウンテンの具材はバナナ・キウイ・鈴カステラ・バウムクーヘン・マシュマロを提供予定で

す。 

 

 

 

 

 

★当日のご家族の出席やお食事の注文は、7 月の請求の際に別紙で案内状を同封します

ので、提出されていないご家族がいらっしゃいましたら、返信をお願いします。 

☆敬老会の式典やフロアでの催し（昼食時）だけの参加もお待ちしております。  

◎彼岸法要◎ 

日時：９/２１(水) １１時より 

場所：4F 多目的室 

※ 天台宗 無量山観音寺のご住職におこし頂き、彼岸法要を行います。 

※ ご家族も一緒に参加していただく事ができます。是非お越し下さい。 

3．納涼祭風景 

 

 

 

 

 

天候良く、太鼓や踊りの披露、模擬店などがあり、皆さま楽しまれました。 

4. 管理栄養士より 

〔9 月の特別食〕 ★ご利用者から８00 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １１（日）敬老会 

〔９月のお食事イベント〕  

9 （金）選択デザート 

21 （水）お彼岸（軟らかおはぎ） 

22 （木）選択食 

23 （金）デザートバイキング 

30 （水）選択デザート 

チョコレートファウンテン 


